СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от 14.12.2011 г. N 38

Об утверждении положения о кадровом резерве на муниципальной службе Петропавловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Совет народных депутатов Петропавловского муниципального района

решил:

1. Утвердить положение о кадровом резерве на муниципальной службе Петропавловского муниципального района Воронежской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном опубликования в официальном периодическом издании "Петропавловский муниципальный вестник"

Глава Петропавловского
муниципального района

Приложение
к решению Совета
народных депутатов Петропавловского
муниципального района
от 14.12.2011 года N 38

Положение о кадровом резерве на муниципальной службе
Петропавловского муниципального района Воронежской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования кадрового резерва в органах местного самоуправления Петропавловского муниципального района.
1.3. Структурные подразделения (уполномоченные должностные лица) органов местного самоуправления Петропавловского муниципального района по вопросам муниципальной службы ведет учет лиц, включенных в кадровый резерв Петропавловского муниципального района, и координирует деятельность по организации работы с кадровым резервом.

2. Формирование кадрового резерва на конкурсной основе

2.1. Кадровый резерв на конкурсной основе формируется из числа:
- муниципальных служащих, изъявивших желание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв:
Муниципальных служащих, освобожденных от замещаемой должности муниципальной службы в связи с дисциплинарным взысканием для замещения иной должности муниципальной службы;
- граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе и не состоящих на муниципальной службе.
2.2. Для проведения конкурса на включение в кадровый резерв правовым актом органа местного самоуправления образуется конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии, сроки и порядок ее работы, а также методика проведения конкурса определяются правовым актом органа местного самоуправления Петропавловского муниципального района.

3. Формирование кадрового резерва без конкурса

Кадровый резерв без конкурса формируется на высшие должности муниципальной службы, замещаемые на определенный срок, а также на иные должности муниципальной службы Петропавловского муниципального района из числа:
1) муниципальных служащих, с которыми приостановлен служебный контракт:
в связи с призывом муниципального служащего на военную службу или направлением его на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
в связи с восстановлением на службе муниципального служащего, ранее замещавшего эту должность муниципальной службы Петропавловского муниципального района, по решению суда;
в связи с избранием или назначением муниципального служащего на выборную должность в орган местного самоуправления либо избранием его на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза.
2) граждан, не состоящих на муниципальной службе, с которыми заключен договор о профессиональной подготовке кадров для Петропавловского муниципального района.

4. Исключение муниципального служащего
(гражданина) из кадрового резерва

4.1. Муниципальный служащий (гражданин) исключается из кадрового резерва:
- при назначении на должность муниципальной службы Петропавловского муниципального района в порядке должностного роста;
- в случае смерти муниципального служащего (гражданина);
- при прекращении служебного контракта муниципального служащего, освобождении от должности муниципальной службы Петропавловского муниципального района и увольнении с муниципальной службы Петропавловского муниципального района;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
4.2. Исключение муниципального служащего (гражданина) из кадрового резерва Петропавловского муниципального района оформляется правовым актом органа местного самоуправления Петропавловского муниципального района.